
ROZKVETLÝ STROM

KVĚTINA

PAŘEZ

RYBNÍK / POTOK

PTÁČEK MOTÝL

PAVUČINA

PTAČÍ HNÍZDOBERUŠKA

ŠIŠKA

JARNÍ HLEDAČKA



Jak na to?
 Stačí vytisknout tuto jarní hledačku na formát A4, vzít si pastelku nebo tužku
a vyrazit ven – do parku, na procházku lesem, zahradou nebo kamkoli do
přírody. Děti mají za úkol pozorovat své okolí a hledat deset jarních symbolů,
které jsou znázorněny na papíře – například pavučinu, rozkvetlý strom, ptačí
hnízdo a další.
U každého obrázku je malé políčko, do kterého si děti mohou udělat fajfku
nebo křížek, když daný předmět v přírodě najdou. Hledačku můžete plnit
během jedné procházky, nebo si ji nechat na více dnů.

Co hra rozvíjí?
 Pozorovací schopnosti – děti se učí všímat si detailů ve svém okolí.
 Vztah k přírodě – hra podporuje lásku k přírodě a zájem o svět kolem nás.
 Paměť a soustředění – děti si zapamatovávají, co mají hledat, a trénují
trpělivost.
 Kreativitu – mohou si doplňovat vlastní kresby, zapisovat si zážitky nebo
pozorování.
 Pohyb a aktivní čas venku – hra motivuje ke zdravému pobytu na čerstvém
vzduchu.

Autor: Mgr. Beáta Konopáčová
Zdroj obrázků: Canva

JARNÍ HLEDAČKA


